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Aniq fanlarda axborot texnologiyalari 

AXBOROT TIZIMLARI YORDAMIDA TALABALAR BILIMINI 

PEDAGOGIK DIAGNOSTIKA QILISH MASALALAR 

Yuldoshev Ismoil Abriyevich  

Qarshi davlat universiteti, dotsent. 

Annotatsiya: Maqolada talabalarning axborot tizimlari yordamida talabalar 

bilimini pedagogik diagnostika qilishda onlayn platformalardan samarali 

foydalanish masalalari yoritilgan. 

Tayanch so‘zlar: axborot va raqamli texnologiyalar, pedagogik diagnostika, 

kompetensiya, ta’lim dasturlari, malaka darajasini baholash, axborot yuklariga 

moslashish qobiliyati, kommunikativ ko‘nikma, ekspert tizimlari va 

avtomatlashtirilgan tizimlar. 

 
ВОПРОСЫ ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ ДИАГНОСТИКИ ЗНАНИЙ 

УЧАЩИХСЯ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ 

Юлдошев Исмаил Абриевич  

Доцент Каршинского государственного университета 

Аннотация. В статье освещены вопросы эффективного использования 

онлайн-платформ в педагогической диагностике знаний студентов с помощью 

информационных систем студентов.  

Ключевые слова: информационные и цифровые технологии, 

педагогическая диагностика, компетентность, образовательные программы, 
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и автоматизированные системы. 

 
ISSUES OF PEDAGOGICAL DIAGNOSTICS OF STUDENT KNOWLEDGE 

USING INFORMATION SYSTEMS 

Yuldoshev Ismail  

Associate Professor of Karshi State University 

Abstract. The article covers the issues of effective use of online platforms in 

pedagogical diagnosis of students’ knowledge with the help of students’ information 

systems. 

Key words: information and digital technologies, pedagogical diagnostics, 

competence, educational programs, evaluation of the level of competence, ability to 

adapt to information loads, communicative skills, expert systems and automated 

systems. 
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 Kirish. Bugungi kunda oliy ta’lim muassasalarida ta’lim sifatini oshirish va 

talabalar bilimini pedagogik diagnostika qilishga e’tibor qaratilmoqda, ammo shu 

bilan birga ta’lim tizimining sifatini boshqarish, pedagogik diagnostikaning 

mazmuni, funksiyalari va xususiyatlari tushunchalari aniqlashtirishni talab qiladi. 

Odatda pedagogik diagnostika va ta’lim sifatini baholash tushunchalari bir-biri bilan 

chambarchas bog‘liq bo‘lgan ikkita tushuncha hisoblanadi. 

Har bir o‘qituvchi tegishli ta’lim yo‘nalishining malaka talablarida keltirilgan 

kompetensiyalar asosida talabalarning ta’lim dasturlarini o‘zlashtirish natijalari va 

samaradorlik diagnostikasi qilish orqali ta’lim sifatini baholanishga e’tibor qaratish 

zarur. 

Buning uchun ta’lim sifatini va talabaning shaxsiyatidagi o‘zgarishlarni 

baholashning turli usullarga e’tibor berish muhim. O‘qituvchi har bir talabaning 

individual yutuqlarini kuzatishingiz, shuningdek, o‘quv dasturining o‘zgarish 

darajasini va butun guruhning ta’lim sifatini baholashingiz mumkin. Pedagogik 

diagnostika va ta’lim sifatini baholashning universal usullari, shuningdek alohida 

yo‘nalishlarga xos bo‘lgan usullari mavjud. 

Pedagogik diagnostikaning o‘zi o‘qitishni takomillashtirish va ta’lim 

xodimlarining bilim darajasini oshirish uchun juda muhimdir. Test ko‘rinishidagi 

diagnostika talabalar bilimining kasbiy darajasini aniqlash imkonini beradi va 

ma’lumotlar bazasini javob berish qiyin bo‘lgan savollar bilan takomillashtiradi, 

optimal yechimlarni topish uchun asos yaratadi. 

Respublika oliy ta’lim muassasalarida pedagogik diagnostika dasturlarini ishlab 

chiqish va joriy etish nafaqat bo‘lajak yuqori malakali mutaxassislarning fundamental 

bazaviy tayyorgarligi bo‘libgina qolmay, balki barcha profildagi zamonaviy 

kadrlarning axborot-texnologik tayyorgarligi uchun sharoit yaratadi, xususan: 

- bo‘lajak mutaxassislarning malaka darajasini baholash; 

- ishlab chiqarish vositalarini yangilash natijasida yuzaga keladigan axborot 

yuklariga moslashish qobiliyati, shuningdek, kommunikativ ko‘nikmalar va jamoada 

ishlash qobiliyatida ifodalangan yuqori moslashuvchanlikni tashxislash; 
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- tayyorlash bosqichida mutaxassislarni tayyorlashdagi kamchiliklarni tuzatish; 

- o‘z-o‘zini tarbiyalash qobiliyati darajasini va muntazam ravishda malaka 

oshirish zarurligini baholash va boshqalar. 

Pedagogik diagnostika dasturiy ta’minoti bo‘lajak mutaxassislarning 

tayyorgarlik darajasini baholash, ularning axborot va media madaniyatini 

rivojlantirish, bu boradagi tuzatish ishlariga xizmat qila oladigan tarzda yaratilgan. 

Mutaxassisning talab qilinadigan axborot madaniyatini ta’minlash pedagogik 

kadrlarning ma’lum darajadagi kasbiy tayyorgarligini, ushbu texnologiyalarning 

potensial imkoniyatlari bilan tanishishini va bu imkoniyatlardan o‘z amaliy va ilmiy 

faoliyatida foydalana bilishni talab qiladi. Binobarin, zamonaviy ta’lim tizimining 

rivojlanish tendensiyalari ta’lim jarayoniga axborot texnologiyalari va faol 

o‘qitishning turli shakl va usullarini keng joriy etish bilan uzviy bog‘liqdir. 

Kompyuter texnologiyalari bizga sifatli pedagogik diagnostikani yangi 

bosqichda tashkil etish imkoniyatini beradi. Ekspert tizimlari sifatida malakaga ega 

bo‘lishi mumkin bo‘lgan zamonaviy avtomatlashtirilgan tizimlar sinov natijalarini 

tahlil qilish va uning keng qamrovli algoritmlarini taqdim etishga qodir. 

Kompyuterlardan foydalangan holda test o‘tkazish o‘qituvchiga guruh talabalarining 

bilim va ko‘nikmalarining qisqacha tahlil etish va ushbu ma’lumotlardan o‘qitish 

usullarini tanlashda foydalanish mumkin. Bunday algoritmlarni o‘rganish ilmiy 

ishning keng sohasidir. Shuning uchun bizning ishimizning maqsadi quyidagi 

talablarni qondiradigan pedagogik diagnostika usullarini ishlab chiqishdir: 

test jarayonida imtihon topshiruvchining intellektual faoliyatining turli shakllari 

jalb qilinadi; 

pedagogik diagnostikaning avtomatlashtirilgan tizimi imtihon 

topshiruvchilarning keng farqlarida uning diagnostika qobiliyatini ta’minlaydi; 

test natijalarini qayta ishlash imtihon oluvchi va o‘qituvchi uchun o‘quv 

jarayonini to‘g‘irlash uchun maksimal ma’lumot beradi. 

Adabiyotlarning tahlili. Olib borilayotgan tadqiqotlarning ijtimoiy-pedagogik 

dolzarbligi davlat hujjatlarida belgilangan ta’lim sifati ustidan nazoratni ta’minlash 
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talabi va o‘quv jarayoni parametrlarini monitoring qilishning mavjud amaliyoti 

o‘rtasidagi qarama-qarshilik bilan belgilanadi. 

Mamlakatimizda ta’limni demokratlashtirish uning mazmuni va tuzilishini, 

ta’lim texnologiyalarini o‘zgartirishga olib keldi. Ana shunday o‘zgarishlardan biri 

ta’lim tizimining “Ta’lim to‘g‘risida”gi qonunda belgilangan. Talabalarning 

individual xususiyatlariga moslashtirilgan moslashuvchan pedagogik texnologiyalar 

pedagogik diagnostikani o‘z ichiga oladi, bunda biz pedagogik jarayonlarni ushbu 

jarayonlarni samarali boshqarishni ta’minlash uchun tan olingan algoritmdan 

foydalangan holda mos yozuvlar namunalari bilan taqqoslash asosida o‘rganishga 

qaratilgan kognitiv va transformativ faoliyatni nazarda tutamiz. Pedagogikaning 

ushbu faoliyatni amalga oshirishning qonuniyatlari va tamoyillari, usullari va 

vositalarini o‘rganadigan nazariy va amaliy sohasi bu o‘quv natijalarini baholash, 

tuzatish choralarini ko‘rish va diagnostikani ishlab chiqish uchun mo‘ljallangan [2]. 

Ta’lim jarayonini axborotlashtirish sharoitida ta’lim yutuqlarini an’anaviy 

pedagogik diagnostika qilish masalalari bo‘yicha rus olimi YE.A. Suxoviyenko ilmiy 

izlanishlar olib borgan [3]. U o‘zining doktorlik dissertatsiya ishida ta’limni 

axborotlashtirish sharoitida pedagogik diagnostikaning uslubiy, nazariy va texnologik 

asoslarini tadqiq etgan. 

Freiburg ta’lim universiteti olimlari A.Rieu, T.Leuders va K.Loibllarning 

“Teachers’ diagnostic judgments on tasks as information processing - The role of 

pedagogical content knowledge for task diagnosis” nomli ilmiy maqolasida talabalar 

uchun berilgan vazifadagi qiyinchiliklarni baholashda o‘qituvchilar o‘zlarining 

mavzuga xos pedagogik tarkibiy bilimlarini qo‘llash orqali vazifaning tegishli 

xususiyatlari haqidagi ma’lumotlarni idrok etishi va vazifalar bo‘yicha diagnostik 

xulosalar asosida jarayonlar haqidagi taxminlar modellashtirilgan va tizimli ravishda 

o‘rganilgan [5]. 

Xarkov milliy pedagogika universiteti olimlari L.Bilousova, O.Kolgatin va 

L.Kolgatinalarning “Pedagogical diagnostics with use of computer technologies” 

nomli ilmiy maqolasida avtomatlashtirilgan pedagogik diagnostika texnologiyasi 
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tahlil etilib, pedagogik diagnostika maqsadiga yo‘naltirilgan sinov strategiyasi va 

Ukraina maktablarini baholash standartlariga mos keladigan baholash algoritmi taklif 

etilgan. Avtomatlashtirilgan pedagogik test uchun "Expert 3.05" dasturi ishlab 

chiqilgan. Test topshiriqlari ma’lumotlar bazasini boshqarish usullari taklif etilgan. 

Tadqiqotchi H.A.Rahmatovaning “Pedagogical Diagnostics in the Educational 

Process” nomli ilmiy maqolasida o‘qituvchining turli xil pedagogik vaziyatlarda 

mavjud muammolarni hech qanday qiyinchiliksiz hal qilishi uning yuqori darajadagi 

kasbiy mahoratiga bog‘liq ekanligi, inson resurslariga bo‘lgan ehtiyoj o‘sib 

borayotgan va mehnat bozorida kuchli raqobat mavjud bo‘lgan hozirgi sharoitda 

o‘qituvchining kasbiy malakasi ushbu muammoning dolzarbligini yanada oshirishga 

xizmat qilishi e’tirof etilgan. 

Muallif L.B.Sharkashovaning “Pedagogicheskaya diagnostika obrazovatelnogo 

protsessa” nomli uslubiy qo‘llanmasida o‘quvchilarning qo‘shimcha ta’limida o‘quv 

jarayonini pedagogik tashxislashning zamonaviy talablari bilan tanishtirilgan, 

qo‘shimcha ta’lim jarayonida o‘qituvchilar ijodiy jamoada diagnostika faoliyatini 

qurishda yordam berishi bo‘yicha tavsiya berilgan. 

Tadqiqot metodologiyasi. Pedagogik jarayonning samaradorligini aniqlash 

bo‘yicha axborot tizimlarini tanlash va foydalanishda alohida e’tibor qilishi lozim. 

Talabalar bilimini aniqlash va tahlil etishda onlayn axborot tizimi orqali o‘zlashtirish 

monitoringini tashkil etish uchun avvalo, zamonaviy ta’lim tizimida o‘qitishning 

sifatini tashxis qilishga, ya’ni uning holatini tashxislamay turib, undagi jarayonlarni 

samarali boshqarish va ta’limda ma’lum bir maqsadga erishishning iloji yo‘qligi hech 

kimda shubha tug‘dirmaydi. Talabalarning yakunlovchi bilim va malakalarini ta’lim 

jarayonida turli mezonlar hamda yondashuvlarga tayanib aniqlash, bu jarayonlarda 

axborot texnologiyalarini qo‘llash natijasida ularning didaktik talablarga mosligini 

haqiqiyligini nazorat qilish mumkin. Unda pedagogik tashxis talabalar bilim, malaka 

va ko‘nikmalarini shakllanish darajasini aniqlashni, nazorat qilishni, baholashni, 

yig‘ish va statistik ma’lumotlarning tahlili hamda kelgusida bu jarayon rivojini 

bashorat qilishni o‘z ichiga oladi [6]. 
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Odatda, pedagogik jarayonning maqsadlari sifatida belgilagan haqiqiy 

natijalarning kutilgan natijalarga muvofiqligi o‘lchovi sifatida qaraladi. Shuning 

uchun o‘qituvchi talabalarning bilimini pedagogik diagnostika qilishda asosiy 

jihatlarga e’tibor berishi kerak.  

Talabalarni tayyorlash sifatiga ilmiy yondashish bilimlarni o‘zlashtirishning 

bilish, tushunish, qo‘llash, tahlil qilish, sintez qilish va baholash kabi darajalarini 

nazarda tutadi, bu birinchi qarashda oliy o‘quv yurti talabalarining kasbiy darajasi 

talablariga to‘liq mos keladi, modomiki, ishlab chiqish, amalga oshirish va nazorat 

qilish – kasbiy faoliyat, texnologik va uslubiy qarorlar asosida yotuvchi jarayonlarni 

tahlil qilish va sintez qilish ko‘nikmalarisiz mumkin emas [7]. 

Tahlil va natijalar. Bugungi kunda kompyuterda bilimlarni tekshirishni tashkil 

qilishning keng ko‘lamli usullari va texnologiyalarini taqdim etadi. Onlayn testni juda 

tez, eng dolzarb va talabga ega bo‘lganda tashkil qilish mumkin. 

Shularni inobatga olgan holda talabalar bilimini diagnostika qilish bo‘yicha bir 

qancha tizimlar mavjud bo‘lib, testlarni yaratish uchun turli xil funksiyalarga ega eng 

bepul platformalardan biri bu “Online Test Pad”dir (1-rasm). 

 

 

1-rasm. “Online Test Pad” tizimi 
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Bu o‘qituvchi o‘rganilayotgan material bo‘yicha bilimlarni tekshirish va 

monitoring qilish uchun raqamli ta’lim resurslarini yaratishi mumkin bo‘lgan 

universal konstruktorlarga tegishli: 

– testlar; 

− krossvordlar; 

− skanerlar; 

− so‘rovlar; 

- mantiqiy o‘yinlar; 

- dialoglar 

“Online Test Pad” platforma xizmatidan foydalangan holda yaratilgan resurslar 

o‘qituvchiga nafaqat talabalar tomonidan o‘quv materialini o‘zlashtirish darajasini 

tekshirishga yordam beradi, balki ularga ma’lum bir mavzuga yaxshiroq tayyorgarlik 

ko‘rish imkoniyatini beradi. 

Xizmat har qanday murakkablikdagi onlayn testlarni yaratishga imkon beradi, 

shuningdek, tayyor onlayn testlar ma’lumotlar bazasini o‘z ichiga oladi. 

Tizimning test yaratuvchi xizmat 14 turdagi savollar uchun variantlarni taqdim 

etadi, jumladan: ketma-ketlik, bo‘sh joylarni to‘ldirish, ketma-ket yo‘q qilish, diktant, 

bitta yoki ko‘p tanlovli javoblar, raqamlar yoki matn kiritish, fayllarni qo‘shish va 

hokazo. Bundan tashqari, savolni kiritish mumkin. Tasvir savol sifatida va javob 

variantlarida, bu sizga o‘quv vazifalarini diversifikatsiya qilish imkonini beradi. 

Sinovlarni moslashtirish va ketma-ketlashtirish uchun sudrab tashlash vositasidan 

foydalanishingiz mumkin. 

Har bir to‘ldirilgan anketa uchun o‘qituvchi javoblar statistikasini olishi 

mumkin, u har bir natijani, javoblar statistikasini va to‘plangan ballarni ko‘rishi 

mumkin, ularni Excel formatida yuklab olish mumkin. 

Platformada ta’lim testini yaratish bir necha bosqichda amalga oshiriladi. Shuni 

ta’kidlash kerakki, ushbu bosqichlar boshqa onlayn platformalarda test topshiriqlarini 

yaratish uchun mos keladi [1]. 
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Mazkur dasturiy platforma yordamida talabalar bilimini diagnostika qilish 

“Tarmoq texnologiyalari” fani misolida ko‘rish mumkin (2-rasm). 

 

 

2-rasm. Tarmoq texnologiyalari fanidan test savollari 

Ushbu “Tarmoq texnologiyalari” fanidan tayyorlangan test natijalarini ko‘rish 

uchun o‘qituvchi "Statistika" bo‘limiga o‘tishi kerak. U yerda test yakunlari soni 

to‘g‘risidagi ma’lumotlar ko‘rsatiladi. Statistik ma’lumotlar har bir savol javoblar 

bo‘yicha saqlanadi. Barcha savollarga berilgan javoblarning to‘g‘riligi jadvali taqdim 

etilgan bo‘lib, unda savolga to‘g‘ri, qisman to‘g‘ri yoki noto‘g‘ri javob bergan 

respondentlarning foizi ko‘rsatilgan. Natijalar bo‘yicha statistik ma’lumotlar, natijalar 

jadvali va umumiy ma’lumotlar taqdim etiladi (3-rasm). 

 

3-rasm. O‘tkazilgan test natijalari 
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Xulosa va takliflar. Yuqoridagilarni umumlashtirib, shuni xulosa qilishimiz 

mumkinki, oliy ta’lim muassasalarida o‘quv jarayonini samarali tashkil etish va 

boshqarishda uning har bir bo‘g‘inini kompleks diagnostika tizimini tashkil 

qilmasdan mumkin emas. Talabalarni fanlarni o‘rganish darajasini yanada 

takomillashtirilgan diagnostika yangi axborot texnologiyalari yordamida amalga 

oshirilishi mumkin, ulardan foydalanish pedagogik diagnostika tizimini yangi, sifat 

jihatidan boshqa darajaga o‘tkazishni belgilaydi. Oliy ta’lim muassasalarida 

talabalarga fanlarni o‘rgatishda ularning kasbiy yo‘naltirilgan kompetensiyalari 

shakllantirish darajasini pedagogik diagnostika qilish imkonini beruvchi turli 

ko‘rinishdagi testlar yaxshi samara berdi. 

Shunday qilib, Online Test Pad platformasida test yaratish qiyin emas. Bundan 

tashqari, uni ishlatish juda ko‘p afzalliklarga ega: 

yaratilgan testlarni ommaviy ravishda e’lon qilish mumkin emas, lekin 

cheklangan miqdordagi foydalanuvchilar uchun platformaning “ichida” foydalanish 

mumkin; 

testdan o‘tish statistikasini ko‘rish oson va sodda; 

test natijalari bilan ma’lumotlar Excel ga yuklanadi; 

elektron shakldagi test boshqa formatga eksport qilinishi mumkin, shundan 

so‘ng uni chop etish mumkin; 

“vidjet” yaratib, uni o‘z sahifangiz yoki veb-saytingizga joylashtirishingiz 

mumkin; 

test topshirish vaqtini cheklash; 

testdan o‘tishga urinishlar sonini cheklash; 

savollarni almashtiring, shunda hammasi to‘g‘ri hisoblab chiqiladi; 

o‘qituvchiga kerak bo‘lganda ball qo‘yish, javoblardagi noaniqliklar uchun 

ballarni kamaytirish; 

sertifikat olish imkoniyati; 

fan va mavzuga qarab test uslubini tanlash; 

tayyor testlardan foydalaning va umumiy foydalanishni tashkil qiling. 
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Shunday qilib, bulutga asoslangan Onlayn Test Pad tizimi o‘qituvchilar tomonidan 

ta’lim muassasalarida o‘quvchilarni sinovdan o‘tkazish, bilim darajasi bo‘yicha 

ekspress testlar, testlar va testlarni o‘tkazish uchun foydalanishi mumkin 

Adabiyotlar 

1. Абдуллаева Ш.А., Зайнитдинова М.А. Совершенствование качества 

образования в системе переподготовки и повышения квалификации 

педагогических кадров // Научный результат. Педагогика и психология 

образования. – 2018. – Т. 4. – № 3. – С. 3–11. – URL: 

http://rrpedagogy.ru/journal/annotation/1466/ (дата обращения: 06.09.2019) 

2. Yuldoshev I., Ergasheva U. Diagnosis in determining the intellectual and 

creative abilities of students in the environment of digital technologies //Central asian 

journal of education and computer sciences (cajecs). – 2022. – Т. 1. – №. 2. – С. 66-

72. 

3. Суховиенко Е. А. Педагогическая диагностика успешности обучения 

учащихся в контексте информатизации образования: Автореф. дисс. ... док. пед. 

наук. – Екатеринбург – 2006. -46 с. 

4. Andreas Rieu, Timo Leuders, Katharina Loibl, Teachers’ diagnostic 

judgments on tasks as information processing – The role of pedagogical content 

knowledge for task diagnosis, Teaching and Teacher Education, Volume 111, 2022, 

103621, ISSN 0742-051X, https://doi.org/10.1016/j.tate.2021.103621. 

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0742051X21003462) 

5. Bilousova, L., Kolgatin, O., & Kolgatina, L.S. (2008). Pedagogical 

Diagnostics with Use of Computer Technologies. International Conference on 

Information and Communication Technologies in Education, Research, and Industrial 

Applications. 

6. Джураева Р.Б. Талабаларни ўкитишда билим, малака ва кўникмаларини 

шакллантириш // O‘zbekistonda fanlararo innovatsiyalar va ilmiy tadqiqotlar jurnal - 

Ф.:, 2022. – №3. – Б. 106-112. 

http://rrpedagogy.ru/journal/annotation/1466/
https://doi.org/10.1016/j.tate.2021.103621


“Elektron ta’lim” – “Электронное обучение” – “E-learning” June,  2024, No2, Vol. 5 ISSN2181-1199 

 

 42 

7. Сабирова У.Ф., Аликариева А.Н. Математик усуллар ва моделлар олий 

таълим сифатини мониторинг қилиш воситаси сифатида // Ижтимоий 

тадқиқотлар журнали - Т.:, 2021. – №SI-1. – Б. 181-192. 

8. Денякина Л.И. Педагогическая диагностика - движущая сила 

педагогического коллектива. - М. “Университет”. 2000 г. 

9. Ваграменко Е.А. Информационные технологии и модернизация 

образования // Педагогическая информатика. 2000. - №2. — С.3-10. 

10. Ванькова B.C. Творческие задания в обучении информатике студентов 

педагогического вуза / B.C. Ванькова, Ю.М. Мартынюк // Педагогическая 

информатика. №1. - 2005. - С.40-46. 

11. Секой Л. Продуктивные процессы в обучении и мышлении. Кн.: 

Психология мышления. М., 2003. 

12. Трайнев В.А. Информационные коммуникационные педагогические 

технологии. М.: Дашков и К, 2005. - 280 с. 

 

 

 


